18/04/2022 22:43 EDITAL Nº 194, DE 13 DE ABRIL DE 2022 - EDITAL Nº 194, DE 13 DE ABRIL DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-194-de-13-de-abril-de-2022-393345398 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/04/2022 | Edição: 72 | Seção: 3 | Página: 63

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Pró-Reitoria de
Administração/Diretoria Administrativa/Gerência de Recursos Humanos

EDITAL Nº 194, DE 13 DE ABRIL DE 2022

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05/04/2021,

publicado no DOU em 06/04/2021, resolve, para conhecimento dos interessados:

PRORROGAR, até às 16 horas de 26/04/2022, as inscrições do Processo Seletivo Simplificado

para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº 156 de 23/03/2022, publicado no DOU

de 24/03/2022, Seção 3, Página 73, dos câmpus e áreas:

AVARÉ para a área de ELETRÔNICA e LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS;

BIRIGUI para a área de LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS;

CUBATÃO para a área de INFORMÁTICA I;

ITAPETININGA para a área de LETRAS PORTUGUÊS E ESPANHOL;

SÃO JOÃO DA BOA VISTA para a área de LETRAS PORTUGUÊS/LIBRAS; e

SÃO MIGUEL PAULISTA para a área de INFORMÁTICA II.

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.